Ludvvis d. B. in Boin. Allerlei. (1328) Miirz 18.

. . . Hiis diebus excellentie regie de diversis rumoribus

VI. litenis misi, quas ex certa causa . . . Guilelmo Oulomarn

iuxta consuetudinem direxi . . . Letatus suni autem in liiis,

([iie dieta sunt michi per dictum portarium oraculo vive vocis,

i|iii;i magestas regia frnitnr utriusque hominis sospitate. In

cunctis enim, quibus in hac vita me delectari et exerceri opor-

tet, dolorem invenio et laborem. In hoc tantum modo meus

respirat animus et letatur, cum de regii status continencia

aova audio prospera et iocunda, desiderans, antequam moriar

corporalibus occulis id videre, supplicans de nocte et de die

flexis genibus illi, qui est retributor omnium, quod ipse

:ks a) Vorher heisst es, da Jayme ihn fiir seinen Soliu gebeten, und mit-

geteilt, dass der Erzbischof von Rouen: adeo gravi detinetur infirmitate usw. fast

wortlich der Inhalt des Briefes Nr. 2. Dann folgt die knappe Erwiderung.
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retribuat dulcissime pietati vestre, quia placet compatd miserie

et calamitati niee. Spem enim meam post Deum in vestra

liberalissima bonitate. que abique divulgatur per omnes, posui

et in quIIo alio.

Nova, que hic habentur, suni ista, quod regens Francie 1
)

dominus de Valoys rec[ep]it a subditis regni I lagium el

udelitatem. Et, ut dicitur, procurabai dupliciter homagium ei

iuramentum habere, secundum quod fuerat factum quondam
domino Philippo regi Francie tunc regenti in simili casu,

videlicet unum tanquam regenti. aliud in casu, ubi regina nnn

haberet masculum, tauquam regi. Set istud secundum ob-

tinere non potuit. Quare ereditur, (|iiod, si regina non pariat

masculum, quod erit novitas et discordia de successore. Ei esi

liic, qui operatur ad hoc, secundum quod alias scripsi. item

Petrus Reinigii, qui fuerat thesaurarius regis ei qui magnum
statum habuit cum dicto rege, fuit de mandato dicti regentis

captus et turpiter a mensa fratris regine amotus et ad

Casteletum ductus et ibi diversis suppliciis tormentatus.

Creditur, quod erit suspensus. 2
) Inventus est silii maximus

thesaurus.

Nuncii regis Roberti, qui missi fuerant nuper, ut scripsi

ad regein Francie, requisiverunt una cum domina Clemencia

predictum regentem multuin efficaciter de duobus videlicet,

quod placeret sibi iuvare regem Robertum de mille militibus

contra istmn inimicum suum, qui ita potenter veniebat contra

eum, cum hoc deberet facere et quia avunculus et quia de

domo Francie. Xam magnum vituperium et dampnum esset

dicte domui, si ipse subcumberet. Item quod rex Robertus

posset extrahere de dicto regno alios mille milites stipendiis

suis. Ad que deliberato") consilio respondit, quod subsidium

facere non poterai pluribus de causis, set quod placebat sibi,

quod extrahere possel quingentos milites iuxta licentiam sibi

concessam per regem Francie ante suam mortem ad instan-

'\ delibero Or.

M Karl IV. war am 1. Februar 1328 I ber die Anfange

Pbilipps VI. vgl. in der Hist de France vou Lavisse Bd. 1 \ (1» 12) Coville S. 1 ff.

a
) Das geschah am 2:,. April 1328. Vgl. Recueil des hist. XXI. 689.

Auoh Register daselbst usw.
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ciam pape et quod satisfaceret et solveret eis melius, quam
consueverit.

Bauarus est Rome et, ut dicitur, Romani multum conten-

tantur de regimine suo. Isti nuucii, qiii sunt hic, nullum

aliud adintorinm ab isto domino habere possnnt, nisi quod
habeant decimas tantummodo regni sni; valde male sunt con-

tenti . . . Dominus cardinalis fuit pluries locutus domino

nostro de negocio illius matrimonii, pro quo fuit missus mona-
chus portarius vester: et nunquam potuit responsum habere.

Dat. XVIII. die presentis incnsis Marcii.

CRD 11015. Or. Pap. Ssp. Der .amicus' weist iui Sehlusssatze auf den

Kardinal (TSJapoleon Orsini) hin; es ist also Ferrarius.
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